

平成18年3月期 第1四半期財務・業績の概況（個別）

平成17年8月8日

会社名 新コスモス電機株式会社

(JASDAQ コード番号：6824)

(URL <http://www.new-cosmos.co.jp/>)

代表者 役職名 代表取締役社長

氏名 重盛徹志

問い合わせ先 責任者役職名 経理財務部長

氏名 前條忠則

TEL：(06)6309-1502

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

① 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有

(内容)

・法人税等の計上基準及びその他一部については、簡便的な方法を採用しております。

② 最近事業年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

2. 平成18年3月期第1四半期財務・業績の概況（平成17年4月1日～平成17年6月30日）

(1) 経営成績の進捗状況

(百万円未満切捨)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期（当期）純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
18年3月期第1四半期	3,295	0.2	137	20.3	159	2.9	100	1.5
17年3月期第1四半期	3,289	△10.0	114	—	154	—	99	—
(参考) 17年3月期	14,568		895		969		637	

	1株当たり四半期 (当期)純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期 (当期)純利益
	円 銭	円 銭
18年3月期第1四半期	8 11	—
17年3月期第1四半期	7 92	—
(参考) 17年3月期	50 79	—

(注) 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率

(2) 財政状態の変動状況

(百万円未満切捨)

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
18年3月期第1四半期	18,544	14,997	80.9	1,205 07
17年3月期第1四半期	18,340	14,672	80.0	1,168 26
(参考) 17年3月期	19,162	15,164	79.1	1,211 73

[参考]

平成18年3月期の業績予想（平成17年4月1日～平成18年3月31日）

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
中間期	7,330	400	240
通期	15,470	1,080	650

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期) 51円94銭

※上記予想は、現時点で得られた情報に基づき算定しておりますが、実際の業績は、業況の変化などにより、大きく異なる場合がありますことをご承知おきください。

## 1. 要約四半期貸借対照表

(単位：千円)

科目	当第1四半期 (平成17年6月30日)		前第1四半期 (平成16年6月30日)		増減 金額	前事業年度 (平成17年3月31日)	
	金額	構成比	金額	構成比		金額	構成比
(資産の部)		%		%			%
I 流動資産							
1. 現金及び預金	6,113,611		6,860,281			6,314,131	
2. 受取手形及び売掛金	3,298,921		3,332,828			3,980,452	
3. 有価証券	435,100		435,022			435,082	
4. たな卸資産	2,704,854		2,678,278			2,569,479	
5. その他	199,742		70,791			178,253	
流動資産合計	12,752,232	68.8	13,377,202	72.9	△624,969	13,477,399	70.3
II 固定資産							
1. 有形固定資産	3,627,168	19.5	3,456,705	18.9	170,463	3,607,190	18.8
2. 無形固定資産	289,551	1.6	63,486	0.3	226,065	205,441	1.1
3. 投資その他の資産	1,875,391	10.1	1,443,365	7.9	432,026	1,872,823	9.8
固定資産合計	5,792,112	31.2	4,963,557	27.1	828,554	5,685,455	29.7
資産合計	18,544,344	100.0	18,340,759	100.0	203,584	19,162,855	100.0

(単位：千円)

科目	当第1四半期 (平成17年6月30日)		前第1四半期 (平成16年6月30日)		増減 金額	前事業年度 (平成17年3月31日)	
	金額	構成比	金額	構成比		金額	構成比
(負債の部)		%		%			%
I 流動負債							
1. 支払手形及び買掛金	1,480,325		1,724,148			1,830,210	
2. 未払金	374,976		445,809			518,894	
3. 未払費用	110,569		91,698			86,724	
4. 未払法人税等	96,628		48,278			251,098	
5. 賞与引当金	381,365		391,304			232,980	
6. その他	361,406		297,004			326,078	
流動負債合計	2,805,270	15.1	2,998,242	16.3	△192,971	3,245,985	17.0
II 固定負債							
1. 退職給付引当金	692,313		606,378			676,729	
2. 役員退職慰労金引当金	49,643		63,429			75,384	
固定負債合計	741,956	4.0	669,807	3.7	72,149	752,113	3.9
負債合計	3,547,227	19.1	3,668,049	20.0	△120,822	3,998,099	20.9
(資本の部)							
I 資本金	1,460,000	7.9	1,460,000	7.9	—	1,460,000	7.6
II 資本剰余金	934,443	5.1	934,443	5.1	—	934,443	4.9
III 利益剰余金	12,650,634	68.2	12,174,519	66.4	476,114	12,712,374	66.3
IV その他有価証券評価差額金	130,704	0.7	104,649	0.6	26,054	130,704	0.7
V 自己株式	△178,665	△1.0	△903	△0.0	△177,761	△72,766	△0.4
資本合計	14,997,116	80.9	14,672,709	80.0	324,407	15,164,755	79.1
負債及び資本合計	18,544,344	100.0	18,340,759	100.0	203,584	19,162,855	100.0

2. 要約四半期損益計算書

(単位：千円)

科目	当第1四半期 (自 平成17年4月1日 至 平成17年6月30日)		前第1四半期 (自 平成16年4月1日 至 平成16年6月30日)		増減	前事業年度 (自 平成16年4月1日 至 平成17年3月31日)	
	金額	百分比	金額	百分比		金額	金額
I 売上高	3,295,060	100.0	3,289,608	100.0	5,452	14,568,272	100.0
II 売上原価	2,120,006	64.3	2,165,494	65.8	△45,488	9,574,706	65.7
売上総利益	1,175,054	35.7	1,124,113	34.2	50,940	4,993,566	34.3
III 販売費及び一 般管理費	1,037,261	31.5	1,009,602	30.7	27,658	4,098,556	28.2
営業利益	137,793	4.2	114,510	3.5	23,282	895,009	6.1
IV 営業外収益	22,506	0.6	40,729	1.2	△18,222	76,759	0.6
V 営業外費用	958	0.0	328	0.0	629	2,580	0.0
経常利益	159,341	4.8	154,911	4.7	4,429	969,187	6.7
VI 特別利益	54,891	1.7	—	—	54,891	68,034	0.4
VII 特別損失	38,732	1.2	7,552	0.2	31,180	10,160	0.1
税引前四半期 (当期) 純利益	175,499	5.3	147,358	4.5	28,141	1,027,062	7.0
税金費用	74,545	2.2	47,862	1.5	26,683	389,710	2.6
四半期(当期) 純利益	100,953	3.1	99,496	3.0	1,457	637,351	4.4
前期繰越利益	1,089,230		1,114,573			1,114,573	
四半期(当期) 未処分利益	1,190,184		1,214,069			1,751,924	